
Wijziging Verordening accountantscontrole provincie Groningen 2023 

PROVINCIALE STATEN van Groningen: 

  

  

Gelezen het statenvoorstel van Gedeputeerde Staten van 04-11-2025, 

doc.nr. 2025-180087, team Kwaliteit en control. 

  

Gelet op: 

- artikel 217 van de Provinciewet 

Overwegende dat: 

- Op 16 april 2025 in het Staatsblad van het Koninkrijk der Nederlanden wijzigingen van het Besluit 

accountantscontrole decentrale overheden (Bado) en het Besluit Begroting en Verantwoording 

provincies en gemeenten (BBV) zijn gepubliceerd. 

- Het hiermee noodzakelijk is om de Verordening Accountantscontrole provincie Groningen 2023 

te wijzigen. 

  

BESLUITEN: 

ARTIKEL I   
de Verordening Accountantscontrole provincie Groningen 2023 als volgt te wijzigen: 

  

A. 

Artikel 1, sub f komt als volgt te luiden: 

  

goedkeuringstolerantie: het bedrag (of de procentuele afwijking), dat de som van afwijkingen in de 

jaarrekening en onzekerheden in de uitvoering van de controle aangeeft, die in een jaarrekening 

maximaal mogen voorkomen, zonder dat de bruikbaarheid van de jaarrekening voor de oordeelsvorming 

door de gebruikers wordt beïnvloed. 

  

B. 

Artikel 1, sub g komt als volgt te luiden: 

  

rapporteringstolerantie: een bedrag (of procentuele afwijking) dat gelijk is aan of lager is dan het bedrag 

(afwijking) voortvloeiend uit de goedkeuringstolerantie. Bij overschrijding van de rapporteringstolerantie 

vindt rapportering plaats in het verslag van bevindingen. 

  

C. 

Artikel 1, sub h komt als volgt te luiden: 

  

verantwoordingsgrens: het door Provinciale Staten vastgestelde bedrag of percentage, waarboven 

Gedeputeerde Staten de afwijkingen moet opnemen in de rechtmatigheidsverantwoording. De verant- 

woordingsgrens valt binnen de bandbreedte van 0% tot 2% van de totale lasten van de provincie, ex- 

clusief toevoegingen aan de reserves. 

  

D. 

Artikel 2, lid 3, sub a komt als volgt te luiden: 

  

de toe te passen goedkeuringstolerantie, de verantwoordingsgrens voor de rechtmatigheidsverantwoor- 

ding door Gedeputeerde Staten en eventueel afwijkende rapporteringstoleranties bij de controle van 

de jaarrekening; 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking in het provinciaal blad en werkt terug tot en met 

1 januari 2025. 

Groningen, 17 december 2025 

Provinciale Staten voornoemd: 

F.J. Paas, voorzitter 

Nr. 21880 

PROVINCIAAL BLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2025 nr. 21880 29 december 2025 1 



N. Engels, griffier 

Provinciaal blad 2025 nr. 21880 29 december 2025 2 


